
A. FLENSBORG A/S

Mørupvej 13, 7400 Herning

Årsrapport for 2024

CVR-nr. 39 07 06 18

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 27/5 2025

Jesper Høy
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	A. FLENSBORG A/S Mørupvej 13 7400 Herning CVR-nr: 39 07 06 18 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Herning
Bestyrelse	Jesper Høy, formand Lars Thorup Aaen Norbert Frimann Veje Ravnsbæk
Direktion	Norbert Frimann Veje Ravnsbæk
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Platanvej 4 7400 Herning

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter udvikling, produktion og afsætning af elvogne til industri, have/park, offentlige institutioner og landbrug.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på DKK 1.524.533, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en positiv egenkapital på DKK 8.609.769.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har i 2024 været fokus på udvikling af unikke løsninger til elvogne inden for vores hovedsegmenter. Vi forventer positive resultater i de kommende år.

Selskabets resultat for 2024 er tilfredsstillende, trods de udefrakommende påvirkninger fra den geopolitiske situation i Europa og verden. I 2024 har vi fokuseret på virksomhedens hovedaktivitet og vores fokusområder, samt tilpasset drifts- og produktionsomkostningerne, hvilket har bidraget til et forbedret resultat.

Usikkerhed ved indregning og måling

Skatteaktivet er indregnet på baggrund af forventningerne til de næste 3-4 års positive skattemæssige overskud, hvorved skatteaktivet fuldt ud forventes at blive udnyttet.

Vurderingerne bygger på virksomhedens seneste års resultater og budget for det kommende år samt fremskrivninger for de efterfølgende år. Budgetterne er udarbejdet i overensstemmelse med virksomhedens normale budgetprocedure. Den geopolitiske situation har skabt en vis usikkerhed, som vi har taget højde for i vores vurderinger.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Mindre justeringer i produktionsprocessen er blevet implementeret for at øge effektiviteten.

Forventninger til fremtiden

Selskabet har budgetteret med overskud for regnskabsåret 2025, og år til dato opfylder selskabet budgetterne. De seneste års tilpasninger og optimeringer forventes nu at bidrage til et positivt driftsresultat for regnskabsåret.

Virksomhedens ledelse har drøftet virksomhedens finansiering i 2025 med virksomhedens pengeinstitut, hvor engagementet med pengeinstituttet vil blive videreført. Ledelsen vurderer, at der er tilstrækkelig likviditet til at dække selskabets likviditetsbehov i 2025.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		6.676.888	5.178.939
Distributionsomkostninger	1	-1.597.105	-1.854.834
Administrationsomkostninger	1	-3.103.284	-2.495.101
Resultat før finansielle poster		1.976.499	829.004
Finansielle indtægter		0	1
Finansielle omkostninger	2	-451.966	-669.638
Resultat før skat		1.524.533	159.367
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		1.524.533	159.367

Resultatdisponering

	2024	2023
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	1.524.533	159.367
	1.524.533	159.367

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
IT system		209.962	325.832
Immaterielle anlægsaktiver	3	209.962	325.832
Grunde og bygninger		11.560.380	11.797.440
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		68.690	127.852
Materielle anlægsaktiver	4	11.629.070	11.925.292
Andre værdipapirer og kapitalandele	5	0	1.101.450
Finansielle anlægsaktiver		0	1.101.450
Anlægsaktiver		11.839.032	13.352.574
Råvarer og hjælpematerialer		3.361.645	3.905.579
Varer under fremstilling		29.051	160.168
Varebeholdninger		3.390.696	4.065.747
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.759.856	2.809.361
Andre tilgodehavender		187.133	261.892
Udskudt skatteaktiv	6	230.000	230.000
Periodeafgrænsningsposter		2.680	15.571
Tilgodehavender		3.179.669	3.316.824
Værdipapirer		1.924	1.924
Likvide beholdninger		91.822	72.808
Omsætningsaktiver		6.664.111	7.457.303
Aktiver		18.503.143	20.809.877

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Selskabskapital	7	3.290.900	3.290.900
Reserve for opskrivinger		4.228.747	4.228.747
Overført resultat		1.090.122	-434.411
Egenkapital		8.609.769	7.085.236
Kreditinstitutter		3.450.000	3.650.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		295.498	1.750.000
Deposita		248.750	248.750
Anden gæld		889.848	863.092
Langfristede gældsforpligtelser	8	4.884.096	6.511.842
Kreditinstitutter	8	1.219.418	3.019.445
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.282.153	1.028.274
Leverandører af varer og tjenesteydelser		899.040	1.665.189
Gæld til tilknyttede virksomheder	8	250.000	395.250
Anden gæld	8	1.272.926	1.058.987
Periodeafgrænsningsposter		85.741	45.654
Kortfristede gældsforpligtelser		5.009.278	7.212.799
Gældsforpligtelser		9.893.374	13.724.641
Passiver		18.503.143	20.809.877
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	3.290.900	4.228.747	-434.411	7.085.236
Årets resultat	0	0	1.524.533	1.524.533
Egenkapital 31. december	3.290.900	4.228.747	1.090.122	8.609.769

Noter til årsregnskabet

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>12</u>
	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK
2. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	76.251	86.250
Andre finansielle omkostninger	372.022	572.269
Valutakurstab	3.693	11.119
	<u>451.966</u>	<u>669.638</u>
3. Immaterielle anlægsaktiver		
		<u>IT system</u>
		DKK
Kostpris 1. januar		<u>1.436.696</u>
Kostpris 31. december		<u>1.436.696</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		1.110.864
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver		<u>115.870</u>
Ned- og afskrivninger 31. december		<u>1.226.734</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>209.962</u>
Afskrives over		<u>4 år</u>

Noter til årsregnskabet

4. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	10.967.138	949.181
Kostpris 31. december	10.967.138	949.181
Opskrivninger 1. januar	5.421.470	0
Opskrivninger 31. december	5.421.470	0
Ned- og afskrivninger 1. januar	4.591.168	821.329
Årets afskrivninger	237.060	59.162
Ned- og afskrivninger 31. december	4.828.228	880.491
Regnskabsmæssig værdi 31. december	11.560.380	68.690
Afskrives over	25-50 år	5-10 år

5. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipapirer og kapitalandele
	DKK
Kostpris 1. januar	668.203
Afgang i årets løb	-668.203
Kostpris 31. december	0
Opskrivninger 1. januar	433.247
Årets tilbageførsler af opskrivninger på afhændede aktiver	-433.247
Opskrivninger 31. december	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0

Noter til årsregnskabet

	2024	2023
	DKK	DKK
6. Udskudt skatteaktiv		
Udskudt skatteaktiv 1. januar	230.000	230.000
Udskudt skatteaktiv 31. december	230.000	230.000

Der er foretaget større omstruktureringer i 2021. Ledelsen forventer herefter positive driftsresultater, som medfører at skatteaktivet kan udnyttes inden for 3 år.

7. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af 3.290 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Virksomheden ejer samlet 24 stk. med en pålydende værdi på DKK 24.000 svarende til 0,73% af den samlede kapital.

	2024	2023
	DKK	DKK
8. Langfristede gældsforpligtelser		

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Kreditinstitutter

Efter 5 år	2.650.000	2.850.000
Mellem 1 og 5 år	800.000	800.000
Langfristet del	3.450.000	3.650.000
Inden for 1 år	200.000	200.000
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	1.019.418	2.819.445
	4.669.418	6.669.445

Gæld til tilknyttede virksomheder

Efter 5 år	0	750.000
Mellem 1 og 5 år	295.498	1.000.000
Langfristet del	295.498	1.750.000
Inden for 1 år	250.000	250.000
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	0	145.250
	545.498	2.145.250

Noter til årsregnskabet

	2024	2023
	DKK	DKK
8. Langfristede gældsforpligtelser		
Deposita		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	248.750	248.750
Langfristet del	248.750	248.750
Inden for 1 år	0	0
	248.750	248.750
Anden gæld		
Efter 5 år	783.179	0
Mellem 1 og 5 år	106.669	863.092
Langfristet del	889.848	863.092
Øvrig kortfristet gæld	1.272.926	1.058.987
	2.162.774	1.922.079
	2024	2023
	DKK	DKK
9. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Ejerpantebreve på i alt TDKK 5.000, der giver pant i ejendommen Mørupvej 13, 7400 Herning , med en regnskabsmæssig værdi på:	11.560.380	11.797.441
Virksomhedspant på i alt TDKK 3.000, der giver pant i andre anlæg og inventar, varebeholdninger og tilgodehavende fra salg, med en regnskabsmæssig værdi på:	6.219.442	7.002.960
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	207.228	239.106
Mellem 1 og 5 år	212.347	305.836
	419.575	544.942
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode.	30.600	29.100

Noter til årsregnskabet

10. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for A. FLENSBORG A/S for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2024 er aflagt i DKK.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse og afskrivninger m.v. samt drift, administration og ledelse af fabrikker.

Under produktionsomkostninger indregnes tillige forsknings- og udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for aktivering, samt afskrivning på aktiverede udviklingsomkostninger.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af gager til salgs- og distributionspersonale, reklame- og markedsføringsomkostninger samt autodrift og afskrivninger mv.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger mv.

Noter til årsregnskabet

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med . Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver udgøres af IT systemer, software og hjemmeside.

Immaterielle anlægsaktiver afskrives over 4 år.

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger samt andre anlæg og inventar måles ved anskaffelse til kostpris omfattende anskaffelsespris inkl. købsomkostninger. Der afskrives ikke på grunde.

Dagsværdien af bygninger og grunde er pr. 31. december 2023 ikke vurderet af uafhængige valuarfirma.

Øvrige materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris med tillæg af opskrivninger og reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	25-50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger.

Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Kapitalandele, som ikke er handlet på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Egenkapital

Egne kapitalandele

Købs- og salgssummer for egne aktier indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat. Kapitalnedsættelse ved annullering af egne aktier reducerer selskabskapitalen med et beløb svarende til aktiernes nominelle værdi og forøger overført resultat. Udbytte af egne aktier indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.